
Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2266 Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRONICO Nº 027/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2023.

prefeitura municipal de cassilândia – ms, através do pregoeiro, torna público Contratação para PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
TÉCNICOS PARA DESENVOLVIMENTO DE SOLUÇÃO EM PLATAFORMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS PARA APOIO À
GESTÃO MUNICIPAL COM ÊNFASE NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA; ITR E ITBI, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL FINANÇAS. sendo vencedor a empresa: SC GEOMÁTICA- ENGENHARIA E GEOPROCESSAMENTO LTDA, com o
valor global R$ 108.000,00( cento e oito mil reais).

CASSILÂNDIA-MS, 27 Setembro 2023

TARSIS DOUGLAS DOS SANTOS SILVA

PREGOEIRO

_____________________________________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO Nº 79/2023.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

CONTRATADO: SC GEOMÁTICA- ENGENHARIA E GEOPROCESSAMENTO LTDA

OBJETO: O objeto deste Instrumento Contratual é para, PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PARA DESENVOLVIMENTO DE
SOLUÇÃO EM PLATAFORMA DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS PARA APOIO À GESTÃO MUNICIPAL COM ÊNFASE NA
ILUMINAÇÃO PÚBLICA; ITR E ITBI, EM ATENDIMENTO À DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL FINANÇAS.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

71 SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

71.10.1 GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

04.123.0043-2.033 CORDENAÇÃO E MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE FINANÇAS

3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA

FICHA: 283

VALOR GLOBAL R$ 108.000,00( cento e oito mil reais).

DATA: 06/10/2023



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2266 Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Cassilândia-MS, 06 de Outubro de 2023.

ATO DE ADJUDICAÇÃO
O PREGOEIRO DO MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA - ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das suas atribuições, e com
base no disposto no inciso inciso VI do artigo 43º, Lei Federal nº. 14.133/21 e suas alterações posteriores, e no constante do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2023, PREGÃO ELETRONICO Nº. 027/2023 DECIDE:

ADJUDICAR o objeto da referida licitação no valor global R$ 108.000,00( cento e oito mil reais), para empresa, SC GEOMÁTICA-
ENGENHARIA E GEOPROCESSAMENTO LTDA.

Os autos estão com vista franqueada aos interessados para os efeitos do disposto no artigo 71, inciso IV da Lei nº 14.133/2021.

VALDECY PEREIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL

Cassilândia-MS, 06 de Outubro de 2023.
ATO DE HOMOLOGAÇÃO
Com base nas informações constantes do PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 154/2023, referente à licitação realizada na
modalidade de PREGÃO ELETRONICO Nº. 27/2023, e, considerando que foram cumpridos os prazos recursais nos termos do inciso
VI do artigo 43º, da Lei Federal n° Lei nº 14.133/21 e suas alterações posteriores, com base no inciso VII do Art. 17, DECIDE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, que teve como vencedor a empresas, SC GEOMÁTICA- ENGENHARIA E
GEOPROCESSAMENTO LTDA, com o valor global R$ 108.000,00( cento e oito mil reais).

Em conseqüência, fica convocada a licitante acima mencionada, para a assinatura do Termo Contratual e retirada da Nota de
Empenho, nos termos do da Lei Federal nº. 14.133/21, sob as penalidades da lei.

VALDECY PEREIRA DA COSTA

PREFEITO MUNICIPAL



Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2266 Segunda-feira, 9 de Outubro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Bruna Martins Peres
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Glaucia Paula Nolasco
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: Wellington Beguelini de Assis
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: Mara Nilza da Silva Adriano
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO: Wellington Beguelini de
Assis SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Deivid Henrique
de Jesus

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)


